PORTARIA Nº 482 - DG DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
Publicada no Diário da Assembleia nº 3236, de 27/10/21

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no

uso da atribuição que lhe confere o art. 101, inciso IX da Resolução n.º 343, de 8 de maio

de 2019, outorgado pelo Decreto Administrativo nº 656, de 12 de maio de 2015, e

Considerando o artigo 13, da Resolução n° 344, de 8 de maio de 2019, que

dispõe sobre o Plano de Cargos e Carreiras dos servidores da Assembleia Legislativa do

Estado do Tocantins,

Considerando ainda o Parecer Jurídico 196//2021-GAB-PGA/PJA/AL-TO,

de 31 de agosto de 2021, Processo nº 269/2018,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Promoção Funcional ao servidor do quadro de pessoal

efetivo da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, abaixo indicado, nas Classes

e Padrões correspondentes do Anexo I, da Lei nº 3.543, de 11 de outubro de 2019, a partir

da data de preenchimento dos requisitos legais.

Matr. Nome Curso
Classe

/Padrão

Data da obtenção

dos requisitos

403 Adalberto Arruda Alencar Graduação H-43 01/07/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

26 dias do mês de outubro de 2021.

MANOEL DIAMANTINO DE SOUZA JUNIOR
Diretor-Geral